



UNITATEA	KONTUHARTZAILETZA ETA DIRUZAINZTA
XEDEA	TAO-OTA. HERRI JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBOARI ETA HAREN APROBETXAMENDU BEREZIARI DAGOZKIEN TASEN ORDENANTZA FISKALAREN ALDAKETA

ANTOLAKUNTZA LAN-ESPARRUKO INFORMAZIO-BATZORDE IRAUNKORRERAKO IRIZPENA

IKUSIRIK

LEHENA.- Diruzaintza azpisaileko teknikariak txosten teknikoa egin duela, eta honako hau adierazi duela:

LEHENA.- 2025eko urriaren 30ean, Ohiko Osoko Bilkurak Tolosako udaleko Herri jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasek ordenantzaren aldaketak onartu zituela. Horien artean 2.2.10 eranskina aldatu zen: Ibilgailuen aparkaldi mugatua bide publikoan.

BIGARRENA.- Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailen 5eko 11/1989 zenbakidun Foru Araua erabilia aipatutako ordenantza aldatzeko proposamena jaso dela.

Lehena.- Gaur egun, 2.2.10 eranskinak, ibilgailuen aparkaldi mugatua bide publikoari dagokionak, honakoa dio:

IBILGAILUEN APARKALDI MUGATUA BIDE PUBLIKOAN	ESTACIONAMIENTO LIMITADO DE VEHICULOS EN LA VIA PUBLICA	2026
30 minutu baino gutxiago, minutuko	Menos de 30 minutos, por minuto	0,01 €
Gune txuria. Gehienez 20 minutu	Zona blanca. Máximo 20 minutos	0,20 €
<u>ALDE MARROIA</u>	<u>SECTOR MARRON</u>	
30 minutu	30 minutos	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE URDINA</u>	<u>SECTOR AZUL</u>	
30 minutu	30 minutos	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Hiru ordu	Por tres horas de estacionamiento	5,50 €
Lau ordu	Por cuatro horas de estacionamiento	9,15 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE BERDEA</u>	<u>SECTOR VERDE</u>	
Goiza	Mañana	2,20 €
Arratsaldea	Tarde	2,20 €

ESKU4e0bdc98-9d65-4024-9339-ab75d8b7bdc0



Egun osoa	Día completo	4,65 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
BERTAKOENTZAKO APARKALEKUA	APARCAMIENTO PARA RESIDENTES	
Bertakoen txartela, € / urte	Tarjetas residentes, € / año	47,85 €
PARKIMETROAK	PARQUIMETROS	
Banakako parkimetroa, alokairuan	Parquímetro individual, en cesión de uso	237,40 €
Karga-txartela	Tarjeta de carga	13,20 €
Txartelaren karga	Carga de la tarjeta	35,95 €
Autokarabanentzako gunean aparkatzea eguneko	Estacionar en área de autocaravanas por día	1,30 €

“APLIKAZIO ARAUAK

1.- Tolosako Udalerriko bide publikoan ibilgailuak aldi batean aparkatzeko ordenantza aplikatuko da gai honetan.

2.- Tarifen aplikaziorako honako alderdi hauek ezarri dira:

Alde marroia: tarifak erabiltzaile guztiei aplikatzen zaizkie, baita bertakoentzako txartela dutenei ere.

Alde berdea: tarifak erabiltzaile guztiei aplikatzen zaizkie. Hala ere, salbuetsita daude beren zonaren barruan aparkatzen dutenak, baldin eta bertakoentzako txartela badute.

Alde gorria: zona horretan bizi direnentzat erreserbatua, baldin eta bertakoentzako txartela badute.

3.- Bertakoentzako txartela:

3.1 Bertakoentzako txartelak aukera ematen du norbera bizi den zonako alde urdin, berde eta gorrian libre aparkatzeko.

Bertakoentzako txartela eskuratzeko, baldintza hauek bete behar dira: pertsona fisikoa izatea, turismo baten jabe eta Tolosako zona hauetakoren bateko etxean erroldatuta egotea:

Lehen zona: Rondilla kalea, Antonio Lekuona kalea, Soldadu kalea, Belate pasealekua, Zuloaga auzoa, Beotibar kalea, San Frantzisko pasealekua, Kale Barrena, Zumarditxikia, Gernikako Arbola lorategiak, Laskoain kalea, Lizardi plaza, Paulo Redondo kalea, Zumalakarregi pasealekua, Inpernu kalea.

Bigarren zona: Batxiler Zaldibia kalea, Gernikako Arbola lorategiak, Gipuzkoa plaza, San Inazio kalea, San Joan kalea, Oria kalea, Pedro Tolosa pasealekua, San Frantzisko pasealekua, Emeterio Arrese kalea, Gudari kalea, Samaniego kalea, Foru etorbidea, Araba etorbidea, Alliri pasealekua, Geltoki kalea, Nafarroa etorbidea.

Hirugarren zona: San Esteban auzoa.

Laugarren zona: Rekalde Almirantearen kalea, Berazubi kalea, Elkano kalea, Sakramentu pasealekua, Martin Jose Iraola kalea.

Pertsona batek bertakoentzako txartel bakarra eskura dezake.

Zona hauek indarrean egongo dira, Gobernu Batzarrak, trafikoko baldintzen bilakaerak eraginda,

aparkaldi mugatuko esparrua zabaltzea edo/eta aldatzea erabakitzen ez duen bitartean.

Bertakoentzako txartela eskuratu nahi duenak eskaera aurkeztu behar du, norberaren eta ibilgailuaren dokumentazio honekin batera:

NANaren fotokopia

Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren fotokopia.

Ibilgailuen zerga ordaindu izanaren agiria

3.4 Tasaren zenbatekoa ezin da murriztu, eta txartela jasotzeko ezinbestekoa da banku helbideratzea egitea.

3.5. Bertakoen TAO txartela lortzeko baldintza Tolosako Udalarekin zor guztiak ordainduta edukitzea da.

3.6. Gestioetarako zehazki erreserbatuta dauden epe mugatuko aparkalekuek minutuko zentimo 1eko tarifa izango dute

4. Parkimetroak:

Banakako parkimetroa araututako aparkaleku guneen erabilera ordaintzeko sistema bat da, enpresa eta merkataritza-, industria- eta zerbitzu-establezimenduei zuzendua. Honelakoetan, ibilgailua enpresa edo establezimendu hauen jarduerari zuzenean lotuta dago eta ezinbestez erabili beharra daukate. Bestalde, jarduerak desplazamendu ugari eskatzen ditu eta ez du aukerarik ematen garraio publikoa eta zama-lanetarako guneak erabiltzeko.

4.1. Kontzesiorako irizpideak

Jarduera edo ibilgailu bakoitzeko parkimetro bat lortu ahal izango dute Tolosan kokatutako merkataritza-establezimendu, enpresa eta langile autonomoek, eta Tolosako helbidea duten ibilgailuen jabeek. Indarrean dagoen aldiko Ordenantza fiskalak arautzen duen salneurri publikoa ordaindu beharko dute.

Parkimetro guztiek ibilgailuaren matrikula eraman beharko du, biak identifikatzeko aukera emango duen inpresio sistema ageri baten bidez.

Banakako parkimetroa lortzeko, ondorengo agiriak (originalak eta fotokopiak) aurkeztu behar dira:

Jardueraren udal lizentzia edo autonomoetako alta.

Ibilgailuen zirkulazio baimena. Dokumentu honetan jasotako datuek ibilgailua enpresarekin edota honen jabearekin erlazionatu beharko dute. Ibilgailua enpresako langile batena bada eta enpresaren zerbitzurako erabiltzen bada, langilearen eta enpresaren arteko harremana frogatu beharko da.

Ibilgailuaren jabea jarduera ekonomikoen gaineko zergan alta emanda egongo da.

Banakako parkimetroak banan-banako egoeraren arabera emango dira. Emateko garaian oinarri izango dira eskatzen den jardueraren azterketa eta baldintzak betetzen direla frogatzea; bestalde, Udalak ahalmena du jarraipena egiteko, eskatu den helburuetarako erabiltzen dela egiaztatzeko. Udalak banakako parkimetroaren zerbitzu hau balio gabe uzteko ahalmena du, baldin eta ikusten badu hasiera batean pentsatutako helburuak ez dituela betetzen sistemak.



Erabiltzailereren batek aparkatzen duen gunearen denbora-muga gainditzen badu (urdina, marroia edo berdea) edo banakako parkimetroa martxan ipini gabe aparkatzen badu, zigortua izango da, parkimetro publikoa erabiltzen duten gainontzeko erabiltzaileak bezalaxe, baimendutako denbora gainditzeagatik edo txartelik ez edukitzeagatik (kasu honetan, parkimetroa martxan ez edukitzeagatik).

Bide publikoan ibilgailuen aparkamendu mugatuko sistemarekin zerikusia duten gainontzeko gai edo alderdietan sistemari buruz indarrean dagoen udal ordenantza erabiliko da.

5. Autokarabanentzako gunean aparkatzeko arauak indarrean dagoen Tolosako Udaleko Autokarabanentzako zerbitzugunearen ordenantzan arautuko dira.”

Bigarrena.- Tolosako udalerriaren lur gaineko aparkalekua arautzeko ordenantza berria 2025eko azaroko Ohiko Bilkurak onartu zuen behin behinekoz. Ordenantza berri honetan oinarrituz, Herri jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasen ordenantzaren 2.2.10 eranskina aldatzea proposatzen da:

IBILGAILUEN APARKALDI MUGATUA BIDE PUBLIKOAN	ESTACIONAMIENTO LIMITADO DE VEHICULOS EN LA VIA PUBLICA	2026
30 minutu baino gutxiago, minutuko	Menos de 30 minutos, por minuto	0,01 €
<u>ALDE MARROIA</u>	<u>SECTOR MARRON</u>	
30 minutu	30 minutos	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE URDINA</u>	<u>SECTOR AZUL</u>	
30 minutu	30 minutu	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Hiru ordu	Por tres horas de estacionamiento	5,50 €
Lau ordu	Por cuatro horas de estacionamiento	9,15 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE BERDEA</u>	<u>SECTOR VERDE</u>	
Goiza	Mañana	2,20 €
Arratsaldea	Tarde	2,20 €
Egun osoa	Día completo	4,65 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>BERTAKOENTZAKO APARKALEKUA</u>	<u>APARCAMIENTO PARA RESIDENTES</u>	
Bertakoen txartela, €/ urte	Tarjetas residentes, € / año	47,85 €
<u>PARKIMETROAK</u>	<u>PARQUIMETROS</u>	
Banakako parkimetroa, alokairuan	Parquímetro individual, en cesión de uso	237,40 €
Karga-txartela	Tarjeta de carga	13,20 €
Txartelaren karga	Carga de la tarjeta	35,95 €



Autokarabanentzako gunean aparkatzea eguneko	Estacionar en área de autocaravanas por día	1,30 €
--	---	--------

“APLIKAZIO ARAUAK

- 1.- Tolosako udalerrian lur gaineko aparkalekua arautzeko ordenantza aplikatuko da gai honetan.
2. Zergapeko egitatea.

Tasa horien zergapeko egitatea da udalaren jabari publikoaren aprobetxamendu berezia, Tolosako udalerriko bide publikoan ibilgailuen aparkalekua arautzen duen Ordenantzan ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoetako eremuetan trakzio mekanikoko ibilgailuak aparkatzen direnean gertatzen dena.

3. Sortzapena.

Tasak sortzen dira ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoetako eremuetan aparkatzen denean.

4. Zergaldia.

Zergaldia bat dator aparkatuta egondako denborarekin.

5. Subjektu pasiboa.

Tasen subjektu pasiboak dira:

- a) Iraupen mugatuko aparkalekuetan, ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoen eremuetan aparkatutako ibilgailuen gidariak.
- b) Ordutegi-mugarik gabeko baimen berezien aparkalekuetan, zirkulazio-baimenetan ibilgailuen titular gisa agertzen diren pertsonak edo erakundeak.

6. Salbuespenak

Estatua, autonomia-erkidegoak eta toki-erakundeak ez daude behartuta tasa horiek ordaintzera zuzenean ustiatzen dituzten komunikazio-zerbitzu publikoei atxikitako aprobetxamenduengatik eta herritarren segurtasunerako edo defentsa nazionalerako berehalako interesa duten guztiengatik.

7.- Tributu-kuotak.

- a) Tasa-kuotak ordenantza honen eranskinean ezartzen dira.

Tasaren zenbatekoa murriztezina izango da.

- b) Alde urdinean, merkataritza eta salgaien garraiorako ibilgailuak aparkatzeko tiketa, eranskinean azaltzen diren tasaren kopuruaren erdia izango da (Lur gaineko aparkalekua arautzeko ordenantzako 12. Artikulua).



8.- Ordaintzeko modua.

Tasa udal-jabari publikoaren aprobetxamendu berezia egin aurretik ordaintzen da, egindako ordainketa egiaztatzen duten txartelak saltzeko makinetan.

Egoiliarrentzako aparkalekuaren kasuan, txartela kendu aurretik, ezinbestekoa izango da banku-helbideratzea.”

KONTUAN HARTURIK

7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 22.2. d) artikuluan xedatutakoaren arabera, honako organo honi dagokio arlo honetako onespena ematea: Udalbatza.

Beraz, udal-teknikari honek honako hau **PROPOSATZEN DU:**

LEHENA.- Herri jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasen ordenantzaren 2.2.10 eranskina aldatzea. Honela geratuko da:

IBILGAILUEN APARKALDI MUGATUA BIDE PUBLIKOAN	ESTACIONAMIENTO LIMITADO DE VEHICULOS EN LA VIA PUBLICA	2026
30 minutu baino gutxiago, minutuko	Menos de 30 minutos, por minuto	0,01 €
<u>ALDE MARROIA</u>	<u>SECTOR MARRON</u>	
30 minutu	30 minutos	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE URDINA</u>	<u>SECTOR AZUL</u>	
30 minutu	30 minutu	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Hiru ordu	Por tres horas de estacionamiento	5,50 €
Lau ordu	Por cuatro horas de estacionamiento	9,15 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE BERDEA</u>	<u>SECTOR VERDE</u>	
Goiza	Mañana	2,20 €
Arratsaldea	Tarde	2,20 €
Egun osoa	Día completo	4,65 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>BERTAKOENTZAKO APARKALEKUA</u>	<u>APARCAMIENTO PARA RESIDENTES</u>	
Bertakoen txartela, € / urte	Tarjetas residentes, € / año	47,85 €
<u>PARKIMETROAK</u>	<u>PARQUIMETROS</u>	

ESKU4e0bdc98-9d65-4024-9339-ab75d8b7bdc0



Banakako parkimetroa, alokairuan	Parquímetro individual, en cesión de uso	237,40 €
Karga-txartela	Tarjeta de carga	13,20 €
Txartelaren karga	Carga de la tarjeta	35,95 €
Autokarabanentzako gunean aparkatzea eguneko	Estacionar en área de autocaravanas por día	1,30 €

“APLIKAZIO ARAUAK

1.- Tolosako udalerrian lur gaineko aparkalekua arautzeko ordenantza aplikatuko da gai honetan.

2. Zergapeko egitatea.

Tasa horien zergapeko egitatea da udalaren jabari publikoaren aprobetxamendu berezia, Tolosako udalerriko bide publikoan ibilgailuen aparkalekua arautzen duen Ordenantzan ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoetako eremuetan trakzio mekanikoko ibilgailuak aparkatzen direnean gertatzen dena.

3. Sortzapena.

Tasak sortzen dira ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoetako eremuetan aparkatzen denean.

4. Zergaldia.

Zergaldia bat dator aparkatuta egondako denborarekin.

5. Subjektu pasiboa.

Tasen subjektu pasiboak dira:

a) Iraupen mugatuko aparkalekuetan, ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoen eremuetan aparkatutako ibilgailuen gidariak.

b) Ordutegi-mugarik gabeko baimen berezien aparkalekuetan, zirkulazio-baimenetan ibilgailuen titular gisa agertzen diren pertsonak edo erakundeak.

6. Salbuespenak

Estatua, autonomia-erkidegoak eta toki-erakundeak ez daude behartuta tasa horiek ordaintzera zuzenean ustiatzen dituzten komunikazio-zerbitzu publikoei atxikitako aprobetxamenduengatik eta herritarren segurtasunerako edo defentsa nazionalerako berehalako interesa duten guztiengatik.

7.- Tributu-kuotak.

a) Tasa-kuotak ordenantza honen eranskinean ezartzen dira.



Tasaren zenbatekoa murriztezina izango da.

b) Alde urdinean, merkataritza eta salgaien garraiorako ibilgailuak aparkatzeko tiketa, eranskinean azaltzen diren tasaren kopuruaren erdia izango da.

8.- Ordaintzeko modua.

Tasa udal-jabari publikoaren aprobetxamendu berezia egin aurretik ordaintzen da, egindako ordainketa egiaztatzen duten txartelak saltzeko makinetan.

Egoiliarrentzako aparkalekuaren kasuan, txartela kendu aurretik, ezinbestekoa izango da banku-helbideratzea.”

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, udaletxeko iragarki taulan jarriko da interesdunek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko da.”

8. Artikuluan zuzenketa bat egitea proposatu da. Hau jarri beharrean:

“ Egoiliarrentzako aparkalekuaren kasuan, txartela kendu aurretik, ezinbestekoa izango da banku-helbideratzea.”

Hau jartzea proposatzen da:

“Egoiliarrentzako aparkalekuaren kasuan, txartela jaso ahal izateko, ezinbestekoa izango da banku-helbideratzea.”

Tolosako Udaleko Antolakuntza Lan Esparruko Informazio Batzorde Iraunkorrak, 2026eko urtarrilaren 21ean egindako bilkuran, irizpen-proposamen hau aztertu du eta bozkatu zuen. Bozketaren emaitza honako hau izan zen:

Bozketaren emaitza honako hau izan zen:

Aldeko bozkak: Miren Garbiñe Marzol Ormazabal, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, Miren Yosune Sanz Vidal, Cristina Pelaez Errazquin, Miren Biotxa Aguirre Ugalde eta Ainhoa Dominguez Landa.

Beraz, aho batez, honako irizpen hau onartzea proposatzen zaio Udalbatzaren Osoko Bilkurari:

IRIZPENA



LEHENA.- Herri jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasen ordenantzaren 2.2.10 eranskina aldatzea. Honela geratuko da:

IBILGAILUEN APARKALDI MUGATUA BIDE PUBLIKOAN	ESTACIONAMIENTO LIMITADO DE VEHICULOS EN LA VIA PUBLICA	2026
30 minutu baino gutxiago, minutuko	Menos de 30 minutos, por minuto	0,01 €
<u>ALDE MARROIA</u>	<u>SECTOR MARRON</u>	
30 minutu	30 minutos	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE URDINA</u>	<u>SECTOR AZUL</u>	
30 minutu	30 minutu	0,40 €
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	1,10 €
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,65 €
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,25 €
Hiru ordu	Por tres horas de estacionamiento	5,50 €
Lau ordu	Por cuatro horas de estacionamiento	9,15 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>ALDE BERDEA</u>	<u>SECTOR VERDE</u>	
Goiza	Mañana	2,20 €
Arratsaldea	Tarde	2,20 €
Egun osoa	Día completo	4,65 €
Salaketa baliogabetzea	Anulación de denuncia	13,20 €
<u>BERTAKOENTZAKO APARKALEKUA</u>	<u>APARCAMIENTO PARA RESIDENTES</u>	
Bertakoen txartela, € / urte	Tarjetas residentes, € / año	47,85 €
<u>PARKIMETROAK</u>	<u>PARQUIMETROS</u>	
Banakako parkimetroa, alokairuan	Parquímetro individual, en cesión de uso	237,40 €
Karga-txartela	Tarjeta de carga	13,20 €
Txartelaren karga	Carga de la tarjeta	35,95 €
Autokarabanentzako gunean aparkatzea eguneko	Estacionar en área de autocaravanas por día	1,30 €

“APLIKAZIO ARAUAK

- 1.- Tolosako udalerrian lur gaineko aparkalekua arautzeko ordenantza aplikatuko da gai honetan.
2. Zergapeko egitatea.

Tasa horien zergapeko egitatea da udalaren jabari publikoaren aprobetxamendu berezia, Tolosako udalerriko bide publikoan ibilgailuen aparkalekua arautzen duen Ordenantzan ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoetako eremuetan trakzio mekanikoko ibilgailuak aparkatzen direnean gertatzen dena.

3. Sortzapena.

Tasak sortzen dira ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoetako eremuetan aparkatzen denean.

4. Zergaldia.

Zergaldia bat dator aparkatuta egondako denborarekin.

5. Subjektu pasiboa.

Tasen subjektu pasiboak dira:

a) Iraupen mugatuko aparkalekuetan, ondorio horietarako mugatutako udal-bide publikoen eremuetan aparkatutako ibilgailuen gidariak.

b) Ordutegi-mugarik gabeko baimen berezien aparkalekuetan, zirkulazio-baimenetan ibilgailuen titular gisa agertzen diren pertsonak edo erakundeak.

6. Salbuespenak

Estatua, autonomia-erkidegoak eta toki-erakundeak ez daude behartuta tasa horiek ordaintzera zuzenean ustiatzen dituzten komunikazio-zerbitzu publikoei atxikitako aprobetxamenduengatik eta herritarren segurtasunerako edo defentsa nazionalerako berehalako interesa duten guztiengatik.

7.- Tributu-kuotak.

a) Tasa-kuotak ordenantza honen eranskinean ezartzen dira.

Tasaren zenbatekoa murriztezina izango da.

b) Alde urdinean, merkataritza eta salgaien garraiorako ibilgailuak aparkatzeko tiketa, eranskinean azaltzen diren tasaren kopuruaren erdia izango da.

8.- Ordaintzeko modua.

Tasa udal-jabari publikoaren aprobetxamendu berezia egin aurretik ordaintzen da, egindako ordainketa egiaztatzen duten txartelak saltzeko makinetan.

Egoiliarrentzako aparkalekuaren kasuan, txartela jaso ahal izateko, ezinbestekoa izango da banku-helbideratzea.”



TOLOSAKO
UDALA

2026ORFI0001

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, udaletxeko iragarki taulan jarriko da interesdunek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko da.

Lan Esparruko Informazio Batzorde Iraunkorreko Idazkaria

ESKU4e0bdc98-9d65-4024-9339-ab75d8b7bdc0



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2026IPLE0001-TAO-OTA OOFF/TAO-OTA OOFF ()